青海大学教务处文件

青大教处字［2023］136 号

关于举办青海大学第二届大学生
物理竞赛的通知

校内各单位：

为强化数理基础，培养大学生的创新能力和探索精神，根

据物理学会《第 39 届全国部分地区大学生物理竞赛报名通知》

要求，学校将举办青海大学第二届大学生物理竞赛，现将相关

事项通知如下：

一、报名方式

（一）报名时间：2023 年 9 月 6 日至 10 月 14 日

（二）报名条件：青海大学（含昆仑学院）大学二年级本

科生、高年级上届未参加竞赛的本科生均可报名。

（三）竞赛分组及报名方式：请报名同学根据所在学科分

组，申请加入相应竞赛 QQ 群完成报名：

1.理工科组 QQ 群号码：783981272

2.农科、医科、生态学科组 QQ 群号码：906543644

3.文科组（尚未开设大学物理课程的财经类、中医学、藏

医学等专业本科生可报名参加文科组竞赛）

QQ 群号码：877515753

二、组织方式

成立“青海大学大学生物理竞赛委员会”，组委会设在青

海大学数理学院物理与天文系，负责大赛的组织协调工作。

（一）主任委员：赵常丽 赵延忠 何涛

（二）委员：阿继凯 王彬 田春山 郑曙东 李会山

张卫华 韩娜

三、实施方案

（一）竞赛时间：2023 年 10 月 21 日（周六）14:00-16:00

（二）竞赛形式：本次竞赛采取闭卷方式进行。参赛选手

在规定时间内完成竞赛试卷作答，相关要求参照学校有关考试

操作规程。参赛选手在考试期间如出现违规行为，竞赛成绩无

效，并报学校及各院系处理。其余细则详见 QQ 群内通知。

（三）奖项设置：三组竞赛均设特等奖和一、二、三等奖。

特等奖、一、二、三等奖获奖人数分别占参赛学生总数的 1%、

5%、10%、15%，并颁发获奖证书。获得三等奖及以上的学生将

优先推荐参加 2023 年 12 月第 39 届全国部分地区大学生物理

竞赛。

联系人：阿继凯 13327677102

王 彬 13997127193

韩 娜 19897194404

2023 年 9 月 6 日